
 

 

 

 

                 Certyfikat ISO 9001:2015 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W WIELUNIU 

ul. Szpitalna 16 · 98-300 Wieluń · e-mail: sekretariat@szpital-wielun.pl 

NIP 832-17-89-610 · REGON 000310143 · Tel.: 43 840 68 00 · Fax: 43 840 68 01 

 
 

Wieluń, dnia 8 listopada 2022 r. 

Do wszystkich zainteresowanych wykonawców,  
którzy pobrali SWZ 

 

ODPOWIEDZI NA WNIOSKI WYKONAWCÓW O WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

pn. Usługi w zakresie całodobowego transportu sanitarnego pacjentów              i 

personelu medycznego oraz materiałów biologicznych, prowadzonego przez 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  w Wieluniu, nr SPZOZ-

ZP/2/24/242/16/2022 

Zamawiający: SPZOZ w Wieluniu informuje, że za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej (platforma zakupowa) zostały złożone wnioski o wyjaśnienie treści 

specyfikacji warunków zamówienia. Spełniając wymóg art. 284 ust. 2 i ust. 6 poniżej 

udostępniamy treść pytań wraz  z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1 
Kiedy Zamawiający przewiduje rozpoczęcie usługi? 
Odpowiedź: Od 1 stycznia 2023 r. 
Pytanie 2 
Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia 
za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2023 r., przedłożone przez 
ministra rodziny i polityki społecznej. 
W 2023 r. minimalne wynagrodzenie za pracę wzrośnie w dwóch   etapach. Od 1 stycznia 
najniższa pensja będzie wynosiła 3490 zł, a od 1 lipca – 3600 zł. Oznacza to, że przeciętna 
wysokość minimalnego wynagrodzenia w 2023 r. wyniesie 3545 zł. W przyszłym roku 
wzrośnie także minimalna stawka godzinowa dla określonych umów cywilnoprawnych – od 1 
stycznia będzie wynosić 22,80  zł, a od 1 lipca – 23,50 zł.  
Czy w związku z powyższym Wykonawca ma uwzględniać w kalkulacji minimalne 
wynagrodzenie za pracę, obowiązujące Od 1 stycznia 2023 roku tj. 3490 zł oraz 
wynagrodzenie obowiązujące od 1 lipca – 3600 zł dla umów o pracę  oraz minimalną stawkę 
godzinową od 1 stycznia równą 22,80  zł, a od 1 lipca – 23,50 zł. ? 
Czy jednak Wykonawca ma kalkulować ofertę uwzględniając minimalne wynagrodzenie na 
dzień składania ofert a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie wykonawcy począwszy od 
stycznia 2023r? 

Odpowiedź: Umowa zostanie zawarta na okres  na 12 miesięcy a rozpoczęcie jej realizacji 

jest przewidziane od 1 stycznia 2023 r. Ustawa Pzp  przewiduje waloryzację wynagrodzenia 

z uwagi na wzrost płacy minimalnej wyłącznie  w umowach  zawartych na okres dłuższy niż 

12 miesięcy. 

Pytanie 3 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w §7 wzoru umowy zapisu umożliwiającego 

stronom rozwiązanie umowy z 1-miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy 



2 
 

2 

 

wprowadzenie następującego zapis: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych 

powodów z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia.” 

Należy zauważyć, że w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć 

wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie 

zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i 

wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie 

możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw 

prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych 

powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na 

dotychczasowych warunkach. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych 

nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie  zapisy Projektu umowy. 

Zamawiający nie przewiduje możliwości wcześniejszego rozwiązania umowy. Nadmieniamy, 

że na wypadek zaistnienia nadzwyczajnych okoliczności Zamawiający przewidział w umowie 

stosowne zmiany.  

Pytanie 4 
Zamawiający w SWZ i ogłoszeniu pisze, iż możliwe jest składanie ofert częściowych. 
Natomiast w zał. nr 2 do SWZ -Formularz oferty pkt 2 w tabeli wskazuje, iż należy wpisać 
cenę dal pakietu 1 , cenę dla pakietu 2 i łączną wartość oferty. Prosimy o usunięcie wymogu 
wpisania łącznej wartości oferty, gdyż Wykonawca może złożyć ofertę na jeden lub dwa 
pakiety (osobno). 
Odpowiedź: W formularzu oferty należy wypełnić wybraną pozycję, na którą wykonawca 
składa ofertę ( jedną lub obydwie) oraz pozycję Łączna wartość oferty. Pozostałe pola 
należy pozostawić bez wypełnienia lub wykreślić. 

 

Pytanie 5 

Wynagrodzenie obecnego Wykonawcy nie jest informacją poufną, wobec tego bardzo 

proszę o wskazanie przez Zamawiającego aktualnych stawek Wykonawcy świadczącego 

usługi całodobowego transportu sanitarnego pacjentów i personelu medycznego oraz 

materiałów biologicznych, tj. stawek za 1 km. 

Odpowiedź: Powyższy wniosek nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

Pytanie 6 
Prosimy o informację jaka była średnia miesięczna ilość kilometrów w zakresie 
całodobowego transportu sanitarnego pacjentów i personelu medycznego oraz materiałów 
biologicznych na przestrzeni ostatnich 3 m-cy? 
Odpowiedź: Powyższy wniosek nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zamawiający 

jasno i precyzyjnie, w sposób niebudzący wątpliwości określił swoje  aktualne potrzeby          

w zakresie poszczególnych rodzajów transportu. Ponadto zgodnie z treścią art. 433 ust. 4 

ustawy Pzp Zamawiający wskazał w SWZ oraz Projekcie umowy minimalny poziom 

realizacji zamówienia. 

Pytanie 7 
Czy pojazdy przeznaczone do realizacji przedmiotu zamówienia mają być w wyłącznej 
dyspozycji Zamawiającego, a koszt pozostawania ich w gotowości ma być wkalkulowany w 
cenę? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga od wykonawcy podstawienia pojazdu celem realizacji 
usługi w terminie do 60 minut od momentu zgłoszenia. Za zwłokę w realizacji usługi 



3 
 

3 

 

przewidziane są kary umowne zgodnie z treścią par. 6 projektu umowy. 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający potwierdza, iż oferent ma być na dzień złożenia ofert podmiotem 
leczniczym? 
Odpowiedź: Zamawiający nie określił warunku udziału w postępowaniu w zakresie 
uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej.  
 
Pytanie 9 
 Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy 
wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dzień 
składania ofert, na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym?  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż kwestię dotyczącą dezynfekcji pojazdów pozostawia 
Wykonawcom, którzy jako podmioty profesjonalne świadczące usługi transportu muszą 
spełniać odpowiednie wymagania.  
Pytanie 10 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent winien przedstawić umowę na dezynfekcję z 
podmiotem zewnętrznym, lub dokumenty zakupu urządzeń do dezynfekcji ultradzwiękowej 
lub innej posiadanej na dzień składania oferty na każde wezwanie Zamawiającego ?  
Odpowiedź: Por. odpowiedź  na pytanie 9. 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy przedstawione przez Oferenta mają być 
wyposażone w system GPS, a umowa lub dokument potwierdzający instalację ma być 
okazany na każde wezwanie Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby pojazdy zaoferowane do realizacji usługi były 
wyposażone w system GPS.  
Pytanie 12 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma posiadać własną dyspozytornię, czynną 24h 
we wszystkie dni roku, z kontaktem telefonicznym, umożliwiającym przyjmowanie od 
Zamawiającego zleceń wyjazdów transportu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby Oferent posiadał własną dyspozytornię, ale 
Wykonawca jest zobowiązany do przyjmowania i realizowania zleceń, w tym także 
odbierania połączeń telefonicznych całodobowo, przez 7 dni w tygodniu. 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający posiada i wynajmuje pomieszczenie o charakterze socjalnym dla 
aktualnego Wykonawcy lub czy istnieje możliwość wynajęcia takiego pomieszczenia? A jeśli 
tak, o jakiej powierzchni i cenie? 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wolnych pomieszczeń przeznaczonych pod 
wynajem. 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający potwierdza, że wyposażenia pojazdów przeznaczonych przez Oferenta do 
realizacji przedmiotu zamówienia ma być zgodne z normą PN-EN 1789+A2:2015-01 dla 
pojazdu w wymaganej przez Zamawiającego klasie, tj. A1 lub A2? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
Pytanie 15 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty 
paszporty medyczne lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 
maja 2010 r.) na cały sprzęt będący na wyposażeniu ambulansu typu A1/A2, zgodnie z 
normą PN-EN 1789, i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
Pytanie 16 
Czy Zamawiający potwierdza, że do zadań Oferenta należy wyposażenie oferowanych 
pojazdów  w butle z tlenem oraz uzupełnianie tlenu w karetkach? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



4 
 

4 

 

 
Pytanie 17 
Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga atestowanych butli oraz umowy zawartej między 
Oferentem a dystrybutorem gazów medycznych, a umowa ma być udostępniona 
Zamawiającemu na każde wezwanie? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że butle muszą być atestowane. 
 
Pytanie 18  
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent przeznaczy do realizacji usługi środki transportu 
posiadające ważne na dzień złożenia ofert pozwolenie MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu 
drogowym, które zostanie okazane Zamawiającemu na każde jego żądanie? 
Odpowiedź: Zamawiający nie określił takiego warunku udziału w postępowaniu w zakresie 
zdolności technicznej wykonawcy. 
 

Pytanie 19 

Dot. Transportu materiałów biologicznych. Prosimy o informację jaką ilość pojemników do 

transportu materiałów biologicznych musi posiadać Wykonawca. 

Odpowiedź: Minimalna wymagana ilość pojemników do transportu 1 sztuka.  
 

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SWZ.  

 
 

Zatwierdził: 

…………………………………………………………….. 

podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej 

Na oryginale właściwy podpis:  Dyrektor  SPZOZ w Wieluniu Anna Freus 


